

31 de julio de 2024

Señor

## **Ernesto Bournigal Read**

Superintendente del Mercado de Valores Superintendencia del Mercado de Valores de la República Dominicana (SIMV) Avenida César Nicolás Penson No. 66, Gazcue Santo Domingo, D.N.

Asunto : Notificación de Hecho Relevante Apertura de Nueva Sucursal

## Distinguido señor Superintendente:

En cumplimiento de las disposiciones establecidas en el Artículo 14, Párrafo IV del Reglamento de Información Privilegiada, Hechos Relevantes y Manipulación de Mercado (Referencia R-CNMV-2022-10-MV), aprobado mediante la Tercera Resolución del Consejo Nacional del Mercado de Valores de fecha veintiséis (26) de julio de dos mil veintidós (2022), la Asociación Cibao de Ahorros y Préstamos, con Registro SIVEV-058 en el Mercado de Valores, tiene a bien informarle, por su naturaleza de hecho relevante, lo siguiente:

El martes 30 de julio de 2024, la Asociación Cibao de Ahorros y Préstamos inauguró la nueva Sucursal Higüey, ubicada en el local núm. 1 de la Plaza Taveras Center, Km. 1, Carretera Higüey-Seibo, Higüey, La Altagracia, República Dominicana.

Muy atentamente,

José Luis Ventura Castaños PRESIDENTE EJECUTIVO

